
Zápis 
 

z  20. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 18. 9. 2018 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 19 
Omluveni: Ing. Kučerová, prof. Sedmidubský, doc. Lovecká, prof. Slavíček, Ing. Wohlrabová  

Hosté:  prof.  Melzoch,  Ing.  Chválná,  prof.  Pospíšil,  Mgr.  Vajsová,  ,Ing.  Algerová, 

prof. Bělohlav, Mgr. Kinzlová, prof. Kotrba, Ing. Petrák 

                
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 18. 9. 2018 

1. Projednání předběžného souhlasu se jmenováním člena VR VŠCHT Praha 

2. Řád habilitačního řízení a řízení jmenování profesorem na VŠCHT Praha (schvalování) 

3. Organizační řád Technoparku Kralupy (projednání vnitřní normy) 

4. Jednací  řád  Výzkumné  a  Inovační  rady  Technoparku  Kralupy  (projednání  vnitřní 

normy) 

5. Projednání návrhu členů Výzkumné a Inovační rady Technoparku Kralupy 

6. Pracovní řád (projednání vnitřní normy) 

7. Hodnocení,  schvalování  a  řízení  studijních  programů,  Tvorba  studijních  programů, 

Obhajoba  a  uchovávání  závěrečných  prací  s odloženým  zveřejněním  (projednávání 

vnitřních dokumentů) 

8. Sebehodnotící zpráva (oblasti chemie a potravinářství); projednávání dokumentů 

9. Etický kodex, Jednací řád Etické komise, Prevence sexuálního obtěžování a genderově 

podmíněného obtěžování na VŠCHT Praha (projednání vnitřních dokumentů) 

10. Pravidla  pro  udělování  statusu  hostujícího  a  emeritního  profesora  na  VŠCHT 

(projednání) 

11. Pravidla pro  tvorbu,  schvalování a  zveřejňování  strategických dokumentů na VŠCHT 

Praha (projednání) 

12. Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen  19– 0 – 0 
 

 

Ad 1. Projednání předběžného souhlasu se jmenováním člena VR VŠCHT Praha 

Usnesení:  Senát  vyjadřuje  předběžný  souhlas  se jmenováním  prof.  Ing.  Tomáše  Brányika, 

Ph.D. do VR VŠCHT Praha.  
Schváleno:    18 ‐ 1 ‐ 0 
 

 
Ad 2.  Řád habilitačního řízení a řízení jmenování profesorem na VŠCHT Praha 

Prof. Kotrba seznámil senát s aktualizací vnitřního předpisu. Řád habilitačního řízení a řízení 

jmenování profesorem na VŠCHT Praha bude po schválení předán k registraci na MŠMT. 



 

Usnesení: Senát schvaluje vnitřní předpis v předloženém znění. 

Schváleno 18 ‐ 0 ‐ 0 

  

 

Ad. 3. Organizační řád Technoparku Kralupy  

Při projednávání vnitřní normy upozornil prof. Cibulka na duplicitu v bodech 1 a 4 článku 7.  

 

Usnesení: Senát projednal vnitřní normu se souhlasem a s doporučením drobné změny.    

Schváleno: 18 ‐ 0 ‐ 0 

 

 

Ad. 4. Jednací řád Výzkumné a Inovační rady Technoparku Kralupy  

 

Usnesení: Senát projednal vnitřní normu bez připomínek a se souhlasem.   

Hlasování: 18 ‐ 0 ‐ 0 

 

 

Ad. 5. Projednání návrhu členů Výzkumné a Inovační rady Technoparku Kralupy 

Prof. Kotrba představil  senátu návrh  složení  rady. V diskusi  se dotázal  Ing. Med na  způsob 

výběru externích členů. 

 

Usnesení:  Senát  vyjadřuje  předchozí  souhlas  se  složením  Výzkumné  a  Inovační  rady 

Technoparku Kralupy. 

Schváleno:  19 ‐ 0 ‐ 0 

 

 

Ad. 6. Pracovní řád 

Kvestorka  ing.  Chválná  představila  navrhované    změny  v této  vnitřní  normě.  Připomínky 

vznesli  prof.  Cibulka  (anglická  verze  dokumentů)  a  Ing.  Březina.  Dokument  s vyznačeným 

návrhem změn bude zaslán po zasedání ing. Chválné. 

 

Usnesení: Senát projednal vnitřní normu s připomínkami. 

Schváleno:  19 ‐ 0 ‐ 0 

 

 

Ad.  7.  Hodnocení,  schvalování  a  řízení  studijních  programů,  Tvorba  studijních  programů, 

Obhajoba a uchovávání závěrečných prací s odloženým zveřejněním 

Prorektor prof. Bělohlav představil  senátu uvedené  vnitřní dokumenty,  které mají  zásadní 

význam  pro  přípravu  studijních  programů  pro  nové  akreditace  a  pro  jejich  hodnocení. 

Diskutována  byla  záležitost  odborných  praxí  jako  součást  společného  základu  pro 

magisterské  studium.  Vzhledem  k významu  dokumentů  a  připomínkám  bylo  dohodnuto 

projednání na  zasedání pedagogického výboru. Upravené verze vnitřní normy „Hodnocení, 



schvalování a  řízení  studijních programů“ a  směrnice  „Tvorba  studijních programů“ budou 

následně projednány na dalším zasedání AS.  

 

 

Ad. 8. Sebehodnotící zpráva 

Předložené dokumenty budou po dohodě projednány na zasedání pedagogického výboru a 

následně předloženy na dalším zasedání AS. 

 

Ad. 9. Etický kodex, Jednací řád Etické komise, Prevence sexuálního obtěžování a genderově 

podmíněného obtěžování na VŠCHT Praha 

Senátu byly předloženy návrhy vnitřních norem Etický kodex VŠCHT Praha, Jednací řád Etické 

komise  VŠCHT  Praha  a  vnitřní  směrnice  Prevence  sexuálního  obtěžování  a  genderově 

podmíněného obtěžování na VŠCHT Praha. 

 

Usnesení: Senát se souhlasem projednal vnitřní normu Etický kodex VŠCHT Praha. 

Schváleno: 19 ‐ 0 – 0 

 

Usnesení:  Senát  projednal  Jednací  řád  Etické  komise VŠCHT  Praha  s doporučením  drobné 

formální opravy. 

Schváleno: 19 ‐ 0 – 0 

 

V případě  směrnice  doc.  Sajdl  zpochybnil  nutnost  e‐learningového  kurzu.  Po  diskusi  bylo 

doporučeno směrnici opravit a předložit v pozměněném znění. 

 

 

Ad. 10. Pravidla pro udělování statusu hostujícího a emeritního profesora na VŠCHT 

Pror. Kotrba představil dokumenty a stručně shrnul procedury udělování statusu hostujícího 

a emeritního profesora. 

 

Usnesení: Senát projednal se souhlasem tuto směrnici. 

Schváleno: 19 ‐ 0 – 0 

 

 

Ad. 11. Pravidla pro tvorbu, schvalování a zveřejňování strategických dokumentů na VŠCHT 
Praha 
Prof. Pospíšil uvedl dokument, který popisuje způsob tvorby strategického dokumentu. Měl 
by  být  využíván  na  všech  úrovních  školy.  Důležitou  kapitolou  je  příprava  Plánu  realizace 
Strategického záměru VŠCHT Praha. 
 
Usnesení: Senát projednal směrnici se souhlasem. 
Schváleno: 19 ‐ 0 – 0 
 
 



Ad. 12. Informace z kolegia rektora 

‐ byla diskutována nostrifikace diplomů; 

‐ byl zmíněn úspěch Festivalu vědy; 

‐ generel‐finální verze hlavního konceptu bude v říjnu; 

‐ nový vedoucí výpočetního centra; 

‐ probíhají audity na OPVVV; 

‐ všechny požadavky na ubytování na koleji byly uspokojeny. 

 

Na závěr předseda informoval, že předsednictvo AS VŠCHT Praha vyhlásilo na svém zasedání 

18. 9. 2018 volby do AS VŠCHT Praha. Volby proběhnou ve studentské  části. Termín voleb 

bude schvalován na následujícím zasedání AS. Předsedou volební komise byl jmenován doc. 

Záruba. 

 

Příští zasedání  2. října  2018 

 

Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                                      Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 


